
Vorlage Berichtsheft 

 
Nachweis der pastoralen Ausbildung, Zeitraum: 01.01.2012 – 31.12.2014 

Ausbildungsgemeinde: Mustergemeinde 

Monatsbericht: Januar 2012                                        Name: Trudel Müller 

 

Modul Tätigkeitsbeschreibung vom – bis AT* gelernt habe ich ... / 
offene Fragen? 

1, Adm. 
 

- Mithilfe Sekretariat 
- Statistiken erstellt 
- Power Point gelernt 
- Vorbereitung Gottesd. / 

Gastfreundschaft 
 

01.02. – 02.02. 
06.02. 
07.02. – 08.02. 
06., 13., 20., 
27.02.. 

2 
1 
2 
3 

noch Lücken im Umgang mit 
Power Point (für Predigt-
einsatz), Excel o.k., Finanz-
auswertung erstellt, 
Statistiken überarbeitet 
 

2, Evang. -  … … … … 

3, Kids/-
Jugend 

- Vorbereitung und Mit-
arbeit bei Kinderkirche, 
„Krümelgruppe“,  
3-6jährige 

04.-05.02. 
11.-12.02. 
18.-19.02. 
25.-26.02. 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 

Konzept von Willow Creek 
kennen gelernt, hoher 
Vorbereitungsaufwand 
braucht eingespieltes Team  
 

4, Jüng. -  … … … … 

5, LS - Planung/ Entwicklung 
Jesus House März/April 
2012 

21.-23.02. 
27.-28.02. 
 

3 
 

Schwierigkeiten beim 
Teamaufbau (Zeit?), 
inhaltliche Konzeption steht 
 

6, Komm. - Besuche Gemeindemit-
glieder und Kontakt-
aufnahme 
 

06., 13., 20., 
27.02. 

2 Gut zuzuhören ist wirklich 
aufwendig und erfordert 
Energie! 

7, M&S -  … … … … 

8, Gebet -  … … … … 

9, Vision -  … … … … 

Begleitung geistliche Begleitung / 
Mentoring: 
Albert Neuenmähr 

03.02. 
 

 Gestaltung Gebetszeit, 
Schriftlesung als Wort-
meditation einüben 
 

Ausbildungsgespräch: 
Arnold Weißenbauer 

17.02.  weiter an Zeitplanung 
arbeiten, Rollen/Zeiten 
definieren, Einsatz Januar 
ausgewertet 
 

Buch-
projekt 

Der Weg zum Wesentlichen 
(Covey) 

gelesen: 
28.02. 

 Rollen-/Zeitplanung nach 
Covey erstellt 
 

Theol. 
Ausb. 

Römerbrief, Rechtfertigung 
aus Glauben (BA-Arbeit) 
 

Abgabetermin: 
30.03. 

3 
 
18 
21 

noch bei Leseaufgabe ... 
 
Arbeitstage (AT) 
mit Studium 
 

gesehen am:                                      abgezeichnet: 
 

 
* AT = Arbeitstage 


