

## Vorlage Berichtsheft

Nachweis der pastoralen Ausbildung, Zeitraum: 01.01.2012 – 31.12.2014				
Ausbildungsgemeinde: Mustergemeinde		Name: Trudel Müller		
Monatsbericht: Januar 2012				
Modul	Tätigkeitsbeschreibung	vom – bis	AT*	gelernt habe ich ... / offene Fragen?
1, Adm.	- Mithilfe Sekretariat - Statistiken erstellt - Power Point gelernt - Vorbereitung Gottesd. / Gastfreundschaft	01.02. – 02.02. 06.02. 07.02. – 08.02. 06., 13., 20., 27.02..	2 1 2 3	noch Lücken im Umgang mit Power Point (für Predigteinsatz), Excel o.k., Finanzauswertung erstellt, Statistiken überarbeitet
2, Evang.	- ...	...	...	...
3, Kids/-Jugend	- Vorbereitung und Mitarbeit bei Kinderkirche, „Krümelgruppe“, 3-6jährige	04.-05.02. 11.-12.02. 18.-19.02. 25.-26.02.	1,5 1,5 1,5 1,5	Konzept von Willow Creek kennen gelernt, hoher Vorbereitungsaufwand braucht eingespieltes Team
4, Jüng.	- ...	...	...	...
5, LS	- Planung/ Entwicklung Jesus House März/April 2012	21.-23.02. 27.-28.02.	3	Schwierigkeiten beim Teamaufbau (Zeit?), inhaltliche Konzeption steht
6, Komm.	- Besuche Gemeindemitglieder und Kontakt- aufnahme	06., 13., 20., 27.02.	2	Gut zuzuhören ist wirklich aufwendig und erfordert Energie!
7, M&S	- ...	...	...	...
8, Gebet	- ...	...	...	...
9, Vision	- ...	...	...	...
Begleitung	geistliche Begleitung / Mentoring: Albert Neuenmähr	03.02.		Gestaltung Gebetszeit, Schriftlesung als Wortmeditation einüben
	Ausbildungsgespräch: Arnold Weißenbauer	17.02.		weiter an Zeitplanung arbeiten, Rollen/Zeiten definieren, Einsatz Januar ausgewertet
Buch- projekt	Der Weg zum Wesentlichen (Covey)	gelesen: 28.02.		Rollen-/Zeitplanung nach Covey erstellt
Theol. Ausb.	Römerbrief, Rechtfertigung aus Glauben (BA-Arbeit)	Abgabetermin: 30.03.	3  <b>18</b>  21	noch bei Leseaufgabe ...  Arbeitstage (AT) mit Studium
gesehen am:		abgezeichnet:		

\* AT = Arbeitstage